
Broj 49 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 14. 7. 2023. 

 

616 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i člana 13. stav (2) Zakona o javnim 
nabavkama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Agencije za javne 
nabavke Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj 
01.06.2023. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

USPOSTAVLJANJU I RADU KOMISIJE ZA NABAVKE 

Član 1. 
U Pravilniku o uspostavljanju i radu komisije za nabavke 

("Službeni glasnik BiH", broj 103/14) naziv člana 4. mijenja se i 
glasi: " Imenovanje članova komisije, učešće službenika za javne 
nabavke, imenovanje sekretara komisije za nabavke i pozivanje 
vanjskih stručnjaka kao članova komisije." 

U članu 4. iza stava (1) dodaje novi stav (2) koji glasi: 
"(2) Ugovorni organ obezbjeđuje da u postupcima nabavke čija 

procijenjena vrijednost prelazi 250.000,00 KM učestvuje 
najmanje jedan službenik za javne nabavke. Ugovorni organ 
koji nema stalnog zaposlenog službenika za javne nabavke 
na raspolaganju, može angažovati službenika za javne 
nabavke izvan ugovornog organa, što mora biti posebno 
obrazloženo." 
Dosadašnji stav (2) postaje stav (3). 
Dosadašnji stav (3) postaje stav (4) i mijenja se i glasi: 

"(4) Ugovorni organ ili subjekat koji je osnovao komisiju ima 
pravo kao članove komisije imenovati stručnjake za 
slučajeve gdje predmet javne nabavke zahtjeva specifično 
tehničko ili specijalizovano znanje koje inače nije dostupno 
unutar ugovornog organa, a koji nisu iz reda zaposlenika 
ugovornog organa." 
Dosadašnji stav (4) se briše. 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 129/23 
01. juna 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajuća 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, s. r. 

 

 
Na temelju članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) i članka 13. stavak (2) Zakona o 
javnim nabavama ("Službeni glasnik BiH", br. 39/14 i 59/22) 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Agencije za 
javne nabave Bosne i Hercegovine, na 13. sjednici održanoj 
1.6.2023. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

USPOSTAVLJANJU I RADU POVJERENSTVA ZA 
NABAVE 

Članak 1. 
U Pravilniku o uspostavljanju i radu povjerenstva za nabave 

("Službeni glasnik BiH", broj 103/14) naziv članka 4. mijenja se i 
glasi: " Imenovanje članova povjerenstva, sudjelovanje službenika 
za javne nabave, imenovanje tajnika povjerenstva za nabave i 
pozivanje vanjskih stručnjaka kao članova povjerenstva." 

U članku 4. iza stavka (1) dodaje novi stavak (2) koji glasi: 
"(2) Ugovorno tijelo osigurava da u postupcima nabave čija 

procijenjena vrijednost prelazi 250.000,00 KM sudjeluje 
najmanje jedan službenik za javne nabave. Ugovorno tijelo 

koje nema stalnog zaposlenog službenika za javne nabave na 
raspolaganju, može angažirati službenika za javne nabave 
izvan ugovornog tijela, što mora biti posebno obrazloženo." 
Dosadašnji stavak (2) postaje stavak (3). 
Dosadašnji stavak (3) postaje stavak (4) i mijenja se i glasi: 

"(4) Ugovorno tijelo ili subjekat koji je osnovao povjerenstvo 
ima pravo kao članove povjerenstva imenovati stručnjake za 
slučajeve gdje predmet javne nabave zahtjeva specifično 
tehničko ili specijalizirano znanje koje inače nije dostupno 
unutar ugovornog tijela, a koji nisu iz reda zaposlenika 
ugovornog tijela." 
Dosadašnji stavak (4) se briše. 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 129/23 
1. lipnja 2023. godine 

Sarajevo 

Predsjedateljica 
Vijeća ministara BiH 
Borjana Krišto, v. r. 

 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08) и члана 13. став (2) Закона о 
јавним набавкама ("Службени гласник БиХ", бр. 39/14 и 
59/22) Савјет министара Босне и Херцеговине, на приједлог 
Агенције за јавне набавке Босне и Херцеговине, на 13. 
сједници одржаној 01.06.2023. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ ПРАВИЛНИКА О 

УСПОСТАВЉАЊУ И РАДУ КОМИСИЈЕ ЗА НАБАВКЕ 

Члан 1. 
У Правилнику о успостављању и раду комисије за 

набавке ("Службени гласник БиХ", број 103/14) назив члана 
4. мијења се и гласи: " Именовање чланова комисије, учешће 
службеника за јавне набавке, именовање секретара комисије 
за набавке и позивање спољних стручњака као чланова 
комисије." 

У члану 4. иза става (1) додаје нови став (2) који гласи: 
"(2) Уговорни орган обезбјеђује да у поступцима набавке 

чија процијењена вриједност прелази 250.000,00 КМ 
учествује најмање један службеник за јавне набавке. 
Уговорни орган који нема сталног запосленог 
службеника за јавне набавке на располагању, може 
ангажовати службеника за јавне набавке изван 
уговорног органа, што мора бити посебно образложено." 
Досадашњи став (2) постаје став (3). 
Досадашњи став (3) постаје став (4) и мијења се и гласи: 

"(4) Уговорни орган или субјекат који је основао комисију 
има право као чланове комисије именовати стручњаке за 
случајеве гдје предмет јавне набавке захтјева 
специфично техничко или специјализовано знање које 
иначе није доступно у оквиру уговорног органа, а који 
нису из реда запосленика уговорног органа." 
Досадашњи став (4) се брише. 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу осмога дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 129/23 
01. јуна 2023. године 

Сарајево 

Предсједавајућа 
Савјета министара БиХ 
Борјана Кришто, с. р. 

 


Rectangle


Rectangle


